
 

WALIKOTA BANDA ACEH  

PERATURAN WALIKOTA BANDA ACEH 
NOMOR   15   TAHUN 2024 

 
T E N T A N G  

 
RENCANA PENANGGULANGAN KEMISKINAN DAERAH KOTA BANDA ACEH 

TAHUN 2023-2026 
 

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA 
 

WALIKOTA BANDA ACEH, 

Menimbang :  a.  bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 20 ayat (1) 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2020 tentang 
Tata Kerja dan Penyelarasan Kerja Serta Pembinaan 
Kelembagaan dan Sumber Daya Manusia Tim Koordinasi 
Penanggulangan Kemiskinan Provinsi dan Tim Koordinasi 
Penanggulangan Kemiskinan Kabupaten/Kota, perlu 
menyusun Rencana Penanggulangan Kemiskinan Daerah; 

   b. bahwa Rencana Penanggulangan Kemiskinan Daerah Kota 
Banda Aceh bertujuan memberikan perencanaan yang 
terintegrasi dengan Rencana Pembangunan Daerah Kota Banda 
Aceh sebagai dasar penyusunan rencana aksi tahunan;  

   c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Walikota Banda Aceh tentang Rencana Penanggulangan 
Kemiskinan Daerah Kota Banda Aceh Tahun 2023-2026; 

 
Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 8 (Drt) Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kota-kota Besar dalam 
Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Utara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 59 Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1092); 

  2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan 
Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 
62 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4633); 

      3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana beberapa kali telah diubah, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 
 
 
 
 
 4. Peraturan… 

SALINAN 

 



  4. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 1983 tentang Perubahan 
Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Banda Aceh 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1983 Nomor 5, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3247); 
  5. Peraturan Presiden Nomor 15 Tahun 2010 tentang Percepatan 

Penanggulangan Kemiskinan sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Presiden Nomor 96 Tahun 2015 tentang 
Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 15 Tahun 2010 
tentang Percepatan Penanggulangan Kemiskinan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 199); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2020 tentang 
Tata Kerja dan Penyelarasan Kerja Serta Pembinaan 
Kelembagaan dan Sumber Daya Manusia Tim Koordinasi 
Penanggulaangan Kemiskinan Provinsi dan Tim Koordinasi 
Penanggulangan Kemiskinan Kabupaten/Kota. 

 

 

 MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan     :  PERATURAN WALIKOTA TENTANG RENCANA PENANGGULANGAN 
   KEMISKINAN DAERAH KOTA BANDA ACEH TAHUN 2023-2026 
        

             BAB I 

 KETENTUAN UMUM 

 

            Pasal 1 

  Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan: 

1. Kota adalah Kota Banda Aceh. 
2. Pemerintah Kota adalah Pemerintah Kota Banda Aceh. 
3. Walikota adalah Walikota Banda Aceh. 
4. Organisasi Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat OPD 

adalah unsur pembantu Walikota dalam penyelenggaraan 
urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan kota. 

5. Rencana Penanggulangan Kemiskinan Daerah yang selanjutnya 
disingkat RPKD adalah rencana kebijakan pembangunan daerah 
di bidang penanggulangan kemiskinan Kota Banda Aceh Tahun 
2023-2026. 

           

                       BAB II 

                    RPKD 

 

           Pasal 2 

 

(1)  RPKD Kota meliputi: 
a. Pendahuluan; 
b. Kondisi Umum Daerah dan Capaian Pembangunan Kota; 
c. Profil Kemiskinan Daerah; 
d. Priorotas Program; dan 
e. Prioritas Wilayah. 

 
 
 
 
 

(2) RPKD…. 



(2) RPKD Kota Sebagaimana dimaksud dalam ayat (1) tercantum 
dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Walikota ini. 

 

           Pasal 3 

 

  RPKD Kota merupakan operasionalisasi dari Rencana 
Pembangunan Daerah Kota Tahun 2023-2026 dalam bentuk 
strategi, kebijakan dan program/kegiatan pembangunan dalam 
upaya penanggulangan kemiskinan kota untuk masa kerja sampai 
dengan Tahun 2023-2026. 

 

           BAB III 

      KETENTUAN PENUTUP 

 

                          Pasal 4 

 

   Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

  Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Kota Banda Aceh. 

 

 Ditetapkan di Banda Aceh 
  pada tanggal 29   April   2024 M 
                       20 Syawal 1445 H  
 

 Pj. WALIKOTA BANDA ACEH, 

  
                CAP/DTO 
 
              AMIRUDDIN 

 

 Diundangkan di Banda Aceh 
 pada tanggal  29   April    2024 M 
                       20 Syawal  1445 H  
 

 Pj. SEKRETARIS DAERAH KOTA BANDA ACEH, 
                               
                              CAP/DTO 
 
                WAHYUDI 
 

 BERITA DAERAH KOTA BANDA ACEH TAHUN 2023 NOMOR 15 

 

 

  


